АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2024 года                   с. Чкаловское                                                   №28

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 27  сентября 2021 года № 59.
«Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Чкаловского сельского поселения» на 2022-2024 годы»

       	В  соответствии  с Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании Устава  Чкаловского сельского поселения, постановления администрации  Чкаловского  сельского  поселения  от 14 июля 2014 года  № 50  «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Чкаловского сельского поселения и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  Чкаловского  сельского  поселения», постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 22 сентября 2021 года №57 «Об утверждении перечня муниципальных программ Чкаловского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в новой редакции в долгосрочную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чкаловского сельского поселения на 2022-2024 годы» (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Родные просторы» и размещению на официальном интернет-сайте администрации Чкаловского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                   ________ А.Я. Тахтахунов

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Долгосрочная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чкаловского сельского поселения» на 2022-2024годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  закон Приморского края от 01 июля 2008 года № 278-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Приморском крае»; постановления администрации  Чкаловского  сельского  поселения  от 14 июля 2014 года  № 50  «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Чкаловского сельского поселения и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ  Чкаловского  сельского  поселения»; постановления администрации Чкаловского сельского поселения от 22 сентября 2021 года №57 «Об утверждении перечня муниципальных программ Чкаловского сельского поселения на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.».

	Муниципальный заказчик - координатор Программы
	Администрация   Чкаловского сельского поселения

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация   Чкаловского сельского поселения

	Основной разработчик  Программы
	Администрация   Чкаловского  сельского поселения

	Основной исполнитель Программы
	Администрация    Чкаловского   сельского поселения

	Цель Программы
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории Чкаловского сельского поселения

	Задачи Программы
	Информационная, финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории  Чкаловского сельского поселения

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы

Перечень основных мероприятий
	1. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства через средства массовой информации об объектах муниципальной собственности, включенных в прогнозный план приватизации;
2. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности

Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий на 2022-2024 годы составит 60,0 тыс. рублей

	Источник финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	2022г.,
тыс. руб.
	2023г., тыс. руб.
	2024г., тыс. руб.

	Всего
	45,00
	20,00
	20,00
	5,00

	Бюджет Чкаловского   сельского поселения

45,00

20,00

20,00

5,00

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Оказание поддержки в виде возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности не менее 3 субъектам малого и среднего предпринимательства (в 2022 году 1 ед., в 2023 году 1 ед., в 2024году 1 ед.).

Система организации контроля за исполнением Программы
	Ответственность и контроль реализации за выполнением Программы несут ответственные исполнители программы.
Контроль расходования бюджетных средств на реализацию Программы осуществляет администрация Чкаловского сельского поселения

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем ассигнований Программы составляет   45,00 тыс. руб. за счет средств бюджета поселения, в том числе 2022 год –  20,00 тыс. руб., 2023 год –   20,00 тыс. руб., 2024 год –  5,00 тыс. руб.
В процессе исполнения Программы объем расходов может ежегодно уточнятся на основе анализа полученных результатов и исходя из возможностей бюджета поселения.

	№
 п/п
	Наименование
государственной
программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный исполнитель Чкаловского сельского
поселения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов, годы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РЗ
ПР
	ЦСР
	ВР
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чкаловского сельского поселения 2022-2024 г.

Администрация Чкаловского сельского
поселения

979

0412

0300000000

000
	20,00
	20,00
	5,00

	2
	Отдельные
 мероприятия

	979

	2.1
	 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

979

0412

0300163010

810
	20,00
	20,00

5,00

7. Оценка ожидаемого социально-экономического эффекта от
реализации Программы

Реализация программных мероприятий позволит к концу 2024 года обеспечить благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства в Чкаловском сельском поселении.
За счет средств бюджета Чкаловского сельского поселения в 2022-2024 годах не менее 3-х субъектов малого (среднего) предпринимательства получат поддержку в виде субсидий на возмещения части затрат на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности (в 2022 году 1 ед., в 2023 году 1 ед., в 2024 году 1 ед.) на общую сумму 45,00 тыс. руб.

Приложение №2
к долгосрочной целевой программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Чкаловского  сельского поселения» на 2022-2024годы

Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы
	Наименование мероприятия
	Финансирование программы, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности

20,0

20,0

5,0